283/4 in margine ad 279 appositos fuisse cens. Heyne, secl. Ribb.  
 297 semiesa Lad. semessa P<sup>2</sup> Ribb. 299/300 post 295 transponi iub.  
 Kl. 1870, 8. 301 deus cod. Parrhas. et Bentl.

composuit leg  
 maluit, his q  
 aurea quae  
 saecula: sic p  
 deterior done  
 et belli rabies  
 tum manus A  
 saepius et no  
 tum reges asp  
 a quo post I  
 diximus; am  
 me pulsum p  
 fortuna omni  
 his posuere l  
 Carmentis ny

Vix ea c  
 et Carmental  
 quam memor  
 vatis fatidica  
 Aeneadas ma  
 hinc lucum  
 rettulit, et  
 Parrhasio d  
 nec non et  
 testaturque  
 hinc ad Tar  
 aurea nunc  
 iam tum rel  
 dira loci, ia  
 hoc nemus  
 (quis deus  
 credunt se  
 aegida concu  
 haec duo pr  
 reliquias vete  
 hanc Ianus p  
 Ianiculum hu  
 Talibus  
 pauperis Eua

324 fuer  
 QV. V. 344  
 l. d. h. A.? an

composuit legesque dedit Latiumque vocari  
 maluit, his quoniam latuisset tutus in oris.  
 aurea quae perhibent, illo sub rege fuere  
 saecula: sic placida populos in pace regebat, 325  
 deterior donec paulatim ac decolor aetas  
 et belli rabies et amor successit habendi.

tum manus Ausonia et gentes venere Sicanae,  
 saepius et nomen posuit Saturnia tellus;  
 tum reges asperque immani corpore Thybris, 330

a quo post Itali fluvium cognomine Thybrim  
 diximus; amisit verum vetus Albula nomen.  
 me pulsum patria pelagique extrema sequentem  
 fortuna omnipotens et ineluctabile fatum  
 his posuere locis matrisque egere tremenda 335

Carmentis nymphae monita et deus auctor Apollo.<sup>2</sup>

Vix ea dicta, dehinc progressus monstrat et aram  
 et Carmentalem Romani nomine portam  
 quam memorant, nymphae priscum Carmentis honorem,  
 vatis fatidicae, cecinit quae prima futuros 340  
 Aeneadas magnos et nobile Pallanteum.

hinc lucum ingentem, quem Romulus acer asyllum  
 rettulit, et gelida monstrat sub rupe Lupercal,  
 Parrhasio dictum Panos de more Lycaci. 345

nec non et sacri monstrat nemus Argileti  
 testaturque locum et letum docet hospitis Argi. *f. schol.*  
 hinc ad Tarpeiam sedem et Capitolia ducit,  
 aurea nunc, olim silvestribus horrida dumis.

iam tum religio pavidos terrebat agrestis  
 dira loci, iam tum silvam saxumque tremebant. 350

'hoc nemus, hunc' inquit 'frondoso vertice collem  
 (quis deus, incertum est) habitat deus; Arcades ipsum *Id. m. III, 612.*

credunt se vidisse Iovem, cum saepe nigrantem  
 aegida concuteret dextra nimbosque cieret.

haec duo praeterea disiectis oppida muris, 355  
 reliquias veterumque vides monumenta virorum: